tentiam illud quoque a Porphyrio scriptum est in libro secundo de abstinentia animatorum. »Sacrificemus, inquit, ergo nos etiam, sed ut convenit, deo quidem summo et primo, ut quidam vir doctus censuit, nihil vel immolando vel sufficiendo vel nominando. Nulla res enim materialis non illico impura sit excreto illi immaterialique numini.« Quod in eodem quoque repetit et plane confirmat idem auctor, ubi »sacrificia facta ex sanguine non diis, sed geniis reddi censuisse eos, qui potestates universi perceperant.« Scribit et alio loco idem auctor, sanguinem diis non placere ullo pacto, declarans haec dicens: »Quamquam veteres non ita agendum censuerant, sed frugibus numina coli voluerunt,« in quibus natura omnisque sensus integer delectaretur. Huiusce rei argumentum vel ex more aiae Deliacae adducere licet. »Nullum enim animal illic immolatur, atque ob eam rem ara pia est nuncupata.« In templo quoque Epidaurico ita inscriptum esse refert:

15           »Castus sit, templi quisquis pia limina adibit.  
              Est castus, quisquis religiosa sapit.«

Quae omnia satis dilucide explicare videntur, qualisnam de his Platonis opinio fuerit sive de vulgari et civili deorum cultu sive de vera et certa philosophiae atque philosophantium sententia quaerere volueris. Ex quo loco intellegi potest adversarium nulla ductum ratione haec in Platonem effudisse. Quam enim recte Plato de unitate divina et principio primo senserit, satis volumine secundo exposuisse me arbitror. Numerus vero deorum et varia numina, quae ex more vulgari tum ab eo tum ab Aristotele ad usum civilem afferuntur, vulgo erant necessario concedenda. 25 Quod quam invitus fecerit Plato, licet intelligere ex ipsa eius brevitate sermonis, qua in libro octavo de Legibus, cum de sacrificiis ageret, usus est. Qui enim cetera omnia copiosissime explicavit, hunc unum locum tam paucis verbis perstrinxit, ut coactus sequi vulgi opinionem plane videretur. In Epinomide etiam parendum esse legi paternae ad usum sacrificandi ait solum, quasi non ipse sit, qui sponte haec statuat. Ita nos cum vera pro Platone respondeamus, Aristotelem etiam defendimus, quem adversarius cum Platoni praeferre studeat, ita detrahit illi, ut vituperare hunc plane videatur.

---

9 τὴν δαίαν ταῦτα βραβεύσας V] τῆς δαίας ταῦτα βραβευσάσης edit. | 10 θεῶν]  
δαίων V | τιμῶν V] τιμῶντες edit. | 14 πρὸς αὐτὸν V item coni. Nauck παρ' αὐτοῖς  
codd. Porphyrii | 17 ναοῖο] νηοῖο V item Clem. Alex.

1 Porphyr. De abstinentia II. 34. | 6. Porphyr. l. c. II. 58. | 9 Porphyr. l. c. II.  
27. | 18 Porphyr. l. c. II. 28. | 17 Porphyr. l. c. II. 19. Clem. Alex. Strom. V. 1, 13. |  
80 cf. Plat. Legg. VIII. 828 a. | 87 cf. Plat. Epin. 985 d.